
COMUNE DI GUGLIONESI 
Provincia di Campobasso 

«dati»Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco 

K0ABAA 

 

Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Protezione Civile n. 353 del 08-06-2022  1 / 7 

 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TERZO  

LAVORI PUBBLICI E PROTEZIONE CIVILE 

 

DETERMINA N. 353 del 08-06-2022 
 

Responsabile: 

arch. Antonio Notarelli 

 

OGGETTO: OGGETTO: "INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO 

IDROGEOLOGICO ZONA FONTENUOVA" - DETERMINA A CONTRARRE E 

RELATIVA PROCEDURA. CIG: 92686278F5 CUP: I87H20001240001 

92686278F5 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(decreto del Sindaco n.5 del 9 febbraio 2022) 

PREMESSO  che: 

- con Deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 29/01/2020 è stato approvato lo studio di fattibilità dei 
lavori a titolo “Interventi di mitigazione del rischio idrogeologico zona Fonte nuova” dell’importo 
complessivo pari ad € 377.000,00 a firma dell’Arch. Antonio NOTARELLI, Responsabile del Settore 
Tecnico del Comune di Guglionesi; 

- con Determinazione del Responsabile con funzioni vicarie del Settore Tecnico e AA. PP. n. 91 del 
05/03/2021 è stato affidato l’incarico della progettazione definitiva ed esecutiva, oltre al Coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione, all’arch. Maurizio IERBS; 

- con Deliberazione di Giunta comunale n. 38 del 01/04/2022 è stato approvato il progetto definitivo dei 
lavori de qua, così come predisposto dal tecnico incaricato arch. Maurizio IERBS e si dichiaravano i 
lavori stessi di pubblica utilità ai sensi di legge stabilendo in anni 5 (cinque) dalla data di efficacia della 
menzionata deliberazione, termine entro il quale dovrà essere emanato il decreto di esproprio relativo ai 
beni sottoposti al vincolo allo scopo preordinato. 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 66 del 17/05/2022 con la quale si approvava il 
progetto Esecutivo dei lavori in titolo composto dai seguenti elaborati: 
 

Ident. Tavola Descrizione  

RI  RELAZIONE ILLUSTRATIVA 

RT  RELAZIONE TECNICA 

RC  MURO IN CA - RELAZIONE DI CALCOLO 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 56
 de

l 0
8-

06
-2

02
2 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  A
NT

ON
IO

 N
OT

AR
EL

LI 
il 0

8-
06

-2
02

2



COMUNE DI GUGLIONESI 
Provincia di Campobasso 

«dati»Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco 

K0ABAA 

 

Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Protezione Civile n. 353 del 08-06-2022  2 / 7 

RTG  MURO IN CA - RELAZIONE TECNICA E GEOTECNICA 

PV  PALIFICATA VIVA DOPPIA - FASI DI ESECUZIONE 

RG  RELAZIONE GEOLOGICA 

AP  ANALISI PREZZI 

EP  ELENCO PREZZI 

CM  COMPUTO METRICO 

SCS  STIMA COSTI SICUREZZA 

QE  QUADRO ECONOMICO 

SCM STIMA COSTI MANODOPERA 

PPOA  PIANO PARTICELLARE OCCUPAZIONE E ASSERVIMENTI 

PSC PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO; all. A DIAGRAMMA DI GANTT; all. B ANALISI E 
VALUTAZIONE RISCHI - PLANIMETRIA DI CANTIERE 

FO FASCICOLO DELL’OPERA 

PM PIANO DI MANUTENZIONE 

CSA CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO 

SC SCHEMA DI CONTRATTO 

CP CRONOPROGRAMMA 

1  STATO DI FATTO: PLANIMETRIA GENERALE  

2  STATO DI FATTO: PLANIMETRIA ANDAMENTO ASSE PERCORSO PEDONALE  

3  STATO DI FATTO: PROFILO LONGITUDINALE CON OPERE ESISTENTI  

4  SEZIONI TRASVERSALI: STATO DI FATTO E DI PROGETTO  

5  STATO DI PROGETTO: PLANIMETRIA GENERALE  

6  STATO DI PROGETTO: PLANIMETRIA POSIZIONAMENTO AREE D'INTERVENTO  

7  STATO DI PROGETTO: PROFILO LONGITUDINALE CON OPERE ESISTENTI E DA REALIZZARE - 
PARTICOLARI COSTRUTTIVI 

 
con il seguente quadro economico: 
 

A) LAVORI 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 56
 de

l 0
8-

06
-2

02
2 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  A
NT

ON
IO

 N
OT

AR
EL

LI 
il 0

8-
06

-2
02

2



COMUNE DI GUGLIONESI 
Provincia di Campobasso 

«dati»Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco 

K0ABAA 

 

Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Protezione Civile n. 353 del 08-06-2022  3 / 7 

A1) Importo per l’esecuzione delle lavorazioni € 255.700,00 

A2) Oneri per la sicurezza € 8.300,00 

TOTALE LAVORI € 264.000,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

SPESE TECNICHE compreso cassa professionale 4% (a+b+c+d) € 24.464,20 

a) DIREZIONE LAVORI € 7.135,00 

b) COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE € 6.992,00 

c) COLLAUDO STRUTTURE € 4.222,00 

d) SUPPORTO RUP € 6.115,20 

ALLACCI AI PUBBLICI SERVIZI e RISOLUZIONE INTERFERENZE € 1.000,00 

ACQUISIZIONE AREE O IMMOBILI E PERTINENTI INDENNIZZI € 6.000,00 

SPESE GENERALI E INCENTIVO ART. 113 D.Lgs. n.50/2016 – 3% A) € 7.920,00 

IMPREVISTI E ACCANTONAMENTI € 8.142,36 

IVA 22% LAVORI € 58.080,00 

IVA 22% SPESE TECNICHE € 5.382,12 

IVA 22% ALLACCI AI PUBBLICI SERVIZI e RISOLUZIONE INTERFERENZE € 220,00 

IVA 22% IMPREVISTI E ACCANTONAMENTI € 1.791,32 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 113.000,00 

C) IMPORTO TOTALE A) + B) € 377.000,00 

 
VISTI: 

- l’art.192 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i. che disciplina gli adempimenti del Responsabile del 
procedimento in materia di contrattazione e relative procedure; 

- l’articolo 32, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che recita: “Prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte”. 

 
RITENUTO che, per il combinato disposto degli artt.192 del D.Lgs 267/2000 e 32, comma 2, del D.Lgs 
50/2016: 

- il fine del contratto è quello di realizzare l'opera pubblica indicata nel progetto approvato; 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 56
 de

l 0
8-

06
-2

02
2 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  A
NT

ON
IO

 N
OT

AR
EL

LI 
il 0

8-
06

-2
02

2



COMUNE DI GUGLIONESI 
Provincia di Campobasso 

«dati»Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco 

K0ABAA 

 

Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Protezione Civile n. 353 del 08-06-2022  4 / 7 

- l'oggetto del contratto è: INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO ZONA 
FONTENUOVA; 

- la stipula del contratto avverrà ai sensi dell'art.32, comma 14, del D.Lgs 50/2016 in forma pubblica; 
- le clausole ritenute essenziali sono quelle desumibili dal C.S.A. approvato; 
- la scelta dell'affidatario sarà effettuata mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

un bando di gara secondo quanto disciplinato dall’art. 1 comma 2, lettera b) della L. n.120/2020, in 
deroga transitoria sino al 30/06/2023 al D.Lgs. n. 50/2016, e con utilizzo della piattaforma 
telematica in dotazione alla CUC di Termoli; 

- l'aggiudicazione del contratto avverrà con il criterio del minor prezzo, di cui all’art 36 comma 9-bis 
determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara. 

 
PRECISATO: 

- che l'appalto, per tipologia ed entità dell'importo, non è frazionabile in lotti; 
- che la progettazione esecutiva è stata validata in data 11/05/2022; 
- che si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 
- che per la procedura di appalto dei lavori di che trattasi sono stati generati i seguenti codici CIG 

92686278F5  e CUP I87H20001240001; 
- che l'importo lavori, a MISURA, ammonta a €. 264.000,00 oltre IVA, da cui discende l'importo a 

base d'asta soggetto a ribasso di € 255.700,00 e il costo per l'attuazione delle misure relative alla 
sicurezza non soggette a ribasso di €. 8.300,00. 

 
RAVVISATO che non risulta ancora evasa la richiesta di autorizzazione paesaggistica da parte della 
Regione Molise DGIV – Servizio Pianificazione e Gestione Territoriale e Paesaggistica, giusta richiesta 
prot. com.le n. 1222 del 01/02/2022 e, pertanto, stante l’obbligo imposto dal raggiungimento 
dell’obbligazione giuridicamente vincolante da parte del Ministero, concessionaria del finanziamento, pena 
la perdita dello stesso, si dà atto con la presente che l’esecuzione del progetto resta comunque 
subordinata all’acquisizione di tale formale autorizzazione. 
 
TENUTO CONTO che: 

- in data 16.11.2015 è stata sottoscritta la convenzione per la gestione della Centrale unica di 
committenza – CUC, tra il Comune di Termoli (Ente capofila), il Comune di Guglionesi e il Comune 
di Campomarino, in ottemperanza all’art. 37 del D.Lgs. n.50/2016; 

- con Determinazione del servizio gare e centrale unica di committenza n. 980 del 08.05.2019 è stata 
disposta una “proroga tecnica” dell’accordo consortile per la gestione associata della Centrale unica 
di committenza sottoscritto dai comuni di Termoli, Campomarino e Guglionesi fino al 31.12.2019 (rif. 
Prot. n. 6158 del 21.05.2019). 

 

VISTE le successive proroghe relative all’accordo consortile precitato. 

ACCERTATO che ai sensi degli artt. 37 e 38 del D. Lgs. n.50/2016 la citata CUC risulta qualificata per 
l'espletamento della gara di che trattasi. 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 40 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., a decorrere dal 18 ottobre 2018, le 
comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di cui al presente codice svolte dalle 
stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici. 
 
DATO ATTO che la C.U.C. sopra menzionata usufruisce della piattaforma di e-procurement e gestione 
TRASPARE della L & G solution srl per la gestione telematica della gara, modalità obbligatoria a decorrere 
dal 18 ottobre 2018. 
 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 56
 de

l 0
8-

06
-2

02
2 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  A
NT

ON
IO

 N
OT

AR
EL

LI 
il 0

8-
06

-2
02

2



COMUNE DI GUGLIONESI 
Provincia di Campobasso 

«dati»Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco 

K0ABAA 

 

Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Protezione Civile n. 353 del 08-06-2022  5 / 7 

RAVVISATA pertanto la disponibilità della piattaforma TRASPARE per la gestione telematica delle gare 
d'appalto per il tramite della citata C.U.C.. 
 
VISTO l’art. 1 comma 2, lettera b) della L. n.120/2020, in deroga transitoria sino al 30/06/2023 al D.Lgs. n. 
50/2016, che recita: “… le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, 
… secondo le seguenti modalità: b) procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto 
legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel 
rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale 
delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, 
per l’affidamento … di lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a un milione di 
euro …”. 
 
VISTO l’elenco dei nominativi delle ditte concorrenti da invitare, ai sensi l’art. 1 comma 2, lettera b) della L. 
n.120/2020, alla gara per l’affidamento dei lavori in oggetto, redatto in data 07.06.2022 dal sottoscritto in 
qualità di Responsabile Unico del Procedimento, depositato e secretato agli atti del proprio ufficio Settore 
Lavori Pubblici del Comune di Guglionesi, intendendo lo stesso facente parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione anche se non materialmente allegato, ai fini del rispetto delle disposizioni per la 
segretezza di cui all’art. 53 del D. Lgs n. 50/2016, nel quale sono indicate i nominativi di ditte ritenute 
qualificate per l’assunzione dell’appalto in parola desunte dall’elenco operatori a disposizione di questa 
Amministrazione regolarmente iscritti sulla piattaforma TRASPARE della C.U.C. “Termoli-Campomarino-
Guglionesi”. 
 
DATO ATTO che il suddetto elenco delle ditte è composto da un numero sufficiente di imprese ritenute 
qualificate da questa Amministrazione, in rapporto ai lavori da realizzare, per l’affidamento degli stessi 
mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara secondo quanto prescritto 
dall’art. 1 comma 2, lettera b) della L. n.120/2020. 
 
VISTO lo schema della lettera di invito alla gara e suoi allegati, inerente l’affidamento dei lavori mediante 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, allegato alla presente 
determinazione, da trasmettere alle ditte di cui all’elenco secretato sopra definito, nel rispetto delle vigenti 
norme in materia di appalti di lavori pubblici, nel quale sono riportate sia le modalità per lo svolgimento 
della gara che i requisiti che devono possedere le imprese concorrenti per poter ottenere l’affidamento dei 
lavori. 
 
CONSIDERATO, per tanto, fondato in fatto e in diritto affidare i lavori mediante la procedura negoziata 
senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 1 comma 2, lettera b) della L. n.120/2020, in deroga 
transitoria sino al 30/06/2023 al D.Lgs. n. 50/2016 in vigenza. 
 
DATO ATTO che la complessiva spesa di € 377.000,00 sarà finanziata dal Ministero dell’Interno e 
dell’Economia e delle Finanze nell’ambito della legge 30 dicembre 2018 e del Decreto interministeriale del 
23.02.2021 e imputata al cap. 3346/1 (cod 09.04-2.02.01.09.014) del bilancio di previsione approvato con  
delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 26 maggio 2022. 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità. 
 
VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e s.m.i. 
 
RITENUTO, pertanto, per competenza di provvedere in merito;  
 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 56
 de

l 0
8-

06
-2

02
2 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  A
NT

ON
IO

 N
OT

AR
EL

LI 
il 0

8-
06

-2
02

2

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063


COMUNE DI GUGLIONESI 
Provincia di Campobasso 

«dati»Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco 

K0ABAA 

 

Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Protezione Civile n. 353 del 08-06-2022  6 / 7 

DETERMINA 
 

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui sono da intendersi 
integralmente riportate e trascritte; 
 
1) DI ADOTTARE il presente atto quale Determinazione a contrarre ai sensi del combinato disposto 

dell'art.192 del D.Lgs 267/2000 e dell'art.32, comma 2, del Codice, per l'appalto dei lavori a titolo 
“INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO ZONA FONTENUOVA” 
secondo il progetto redatto dall’arch. Maurizio IERBS, che prevede una spesa complessiva di € 
377.000,00 finanziata dal Ministero dell’Interno e dell’Economia e delle Finanze nell’ambito della 
legge 30 dicembre 2018 e del Decreto interministeriale del 23.02.2021; 

 
2)  DI INDIRE la gara per l'appalto dei lavori di che trattasi secondo quanto di seguito stabilito: 

- ricorrere alla procedura negoziata senza bando secondo quanto disciplinato dall’art. 1 comma 2, 
lettera b) della L. n.120/2020, in deroga transitoria sino al 30/06/2023 al D.Lgs. n. 50/2016; 

- utilizzare del criterio del prezzo più basso, di cui all’art 1 comma 3 della L. n.120/2020 determinato 
mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara con l'esclusione automatica dalla 
gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 
anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 
del 2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque; 

- demandare la procedura di gara ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 50/2016 alla C.U.C. dei Comuni di 
Termoli, Campomarino e Guglionesi; 

- procedere, ai sensi di quanto stabilito dall'art. 40 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante gara 
telematica su piattaforma e-procurement denominata TRASPARE, ai sensi dell'art.58 del 
medesimo D. Lgs 50/2016; 

- procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 
- per la procedura di appalto dei lavori di che trattasi sono stati generati i seguenti codici CIG n. 

92686278F5 e CUP I87H20001240001; 
- la stipula del contratto avverrà ai sensi dell'art.32, comma 14, del D.Lgs 50/2016; 
- le clausole ritenute essenziali sono quelle desumibili dal capitolato speciale di appalto e dallo 

schema di contratto di progetto approvato; 
 
4)  DI INVITARE alla gara per l’affidamento dei lavori mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara le ditte incluse nell’elenco depositato agli atti dell’ufficio Settore 
Lavori pubblici del Comune di Guglionesi, che qui si intende approvato e facente parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione anche se non materialmente allegato, ai fini del rispetto 
delle disposizioni per la segretezza di cui all’art. 53 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il quale è stato 
redatto in data 07.06.2022 dal sottoscritto in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, dove 
sono indicati i nominativi delle ditte ritenute qualificate per l’assunzione dell’appalto in parola desunte 
dall’elenco operatori a disposizione di questa Amministrazione regolarmente iscritti sulla piattaforma 
TRASPARE della C.U.C. “Termoli-Campomarino-Guglionesi”; 

 
5)  DI APPROVARE l'allegato schema di lettera di invito da inviare agli operatori contenente le norme ed 

i requisiti di partecipazione; 
 
6)  DI STABILIRE che si procederà all’aggiudicazione dell’appalto anche in presenza di una sola offerta 

valida; 
 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 56
 de

l 0
8-

06
-2

02
2 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  A
NT

ON
IO

 N
OT

AR
EL

LI 
il 0

8-
06

-2
02

2



COMUNE DI GUGLIONESI 
Provincia di Campobasso 

«dati»Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco 

K0ABAA 

 

Determinazione del Settore Lavori Pubblici e Protezione Civile n. 353 del 08-06-2022  7 / 7 

7)  DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell'albo pretorio del sito web 
istituzionale e nella pagina Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, come stabilito ai sensi 
del D.Lgs. 33/2013; 

 
8)  DI IMPEGNARE la somma di €. 225,00 quale contributo ANAC sul cap. 3346/1 (cod.09.04-

2.02.01.09.014) del bilancio di previsione approvato con  delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 26 
maggio 2022; 

 
9)  DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 377.000,00 sarà finanziata dal Ministero dell’Interno e 

dell’Economia e delle Finanze nell’ambito della legge 30 dicembre 2018 e del Decreto 
interministeriale del 23.02.2021 imputata al cap. 3346/1 (cod. 09.04-2.02.01.09.014) del bilancio di 
previsione approvato con  delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 26 maggio 2022; 

 
10)  DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per i conseguenti adempimenti. 

 

 
Il Responsabile  

(arch. Antonio Notarelli) 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 nu

me
ro

 56
 de

l 0
8-

06
-2

02
2 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  A
NT

ON
IO

 N
OT

AR
EL

LI 
il 0

8-
06

-2
02

2



 

 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Settore Terzo - Lavori Pubblici Protezione Civile 
 
Numero 353 del 08-06-2022 
 
Oggetto: OGGETTO: "INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO ZONA 
FONTENUOVA" - DETERMINA A CONTRARRE E RELATIVA PROCEDURA. CIG: 
92686278F5 CUP: I87H20001240001 

 
 

 
VISTO CONTABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, 

APPONE il visto di regolarità contabile del presente provvedimento e ATTESTA la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 267/2000: 

 

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI  
Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 

Bilancio 
Liq N. 

      3346/    1         225,00 2022   155 09-06-2022 INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO 
IDROGEOLOGICO ZONA FONTE NUOVA E. 4047/1 09.04-2.02.01.09.014 

 
 
 
Guglionesi, 09-06-2022 Il Responsabile del Settore Finanziario 
  Dott.ssa Santomauro Alessandra 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

Vi
sto

 co
nta

bil
e D

ET
ER

MI
NA

ZI
ON

I n
um

er
o 5

6 d
el 

08
-0

6-
20

22
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  A
LE

SS
AN

DR
A 

SA
NT

OM
AU

RO
 il 

09
-0

6-
20

22



 

 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 
 

DETERMINAZIONE  

Settore Terzo - Lavori Pubblici Protezione Civile 
 
Numero 353 del 08-06-2022 
 
Oggetto: OGGETTO: "INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO ZONA 
FONTENUOVA" - DETERMINA A CONTRARRE E RELATIVA PROCEDURA. CIG: 
92686278F5 CUP: I87H20001240001 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE - NUM. 573 

(art.32 comma 1 della legge n.69 del 18 giugno 2009) 
 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line nel sito web istituzionale di questo 

Comune dal 09-06-2022 al 24-06-2022 per 15 giorni consecutivi. 

 
Guglionesi, 09-06-2022 Il Responsabile 

 dott.ssa Emanuela Colarelli 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 

Ce
rtif

ica
to 

pu
bb

lic
az

ion
e D

ET
ER

MI
NA

ZI
ON

I n
um

er
o 5

6 d
el 

08
-0

6-
20

22
 fir

ma
to 

dig
ita

lm
en

te 
da

  E
MA

NU
EL

A 
CO

LA
RE

LL
I il

 09
-0

6-
20

22


